
1 
 

 

CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 

Broj: 01/25-141/4 

Podgorica, 27.03.2025. godine 

 

 Na osnovu člana 109 stav 1 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni 

list RCG", br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 73/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 

56/06 i “Službeni list CG”, br. 46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 60/17, 10/18 i 109/20), 

odlučujući po Prigovoru Jelene Marković, nositeljke izborne liste „ZA SLOBODARSKI 

NIKŠIĆ JEDNAKIH MOGUĆNOSTI – JELENA MARKOVIĆ“, broj: 01/25-141 na 

Rješenje o odbijanju proglašenja izborne liste OIK Nikšić broj: 72 od 23.03.2025. 

godine, podnijetom Državnoj izbornoj komisiji 26.03.2025. godine u 16:35 sati, 

Državna izborna komisija na sjednici održanoj 27.marta 2025. godine u 11:00 sati, 

donijela je 

R J E Š E NJ E 

  Odbacuje se Prigovor Jelene Marković, nositeljke izborne liste „ZA 

SLOBODARSKI NIKŠIĆ JEDNAKIH MOGUĆNOSTI – JELENA MARKOVIĆ“, broj: 

01/25-141 od 26.03.2025. godine na Rješenje o odbijanju proglašenja izborne liste OIK 

Nikšić broj: 72 od 23.03.2025. godine kao neblagovremen. 

O b r a z l o ž e nj e 

Jelena Marković, nositeljka izborne liste „ZA SLOBODARSKI NIKŠIĆ 

JEDNAKIH MOGUĆNOSTI – JELENA MARKOVIĆ“, podnijela je Prigovor broj: 01/25-

141 dana 26.03.2025. godine u 16:35 sati Državnoj izbornoj komisiji na Rješenje o 

odbijanju proglašenja izborne liste OIK Nikšić broj: 72 od 23.03.2025. godine.  

U prigovoru u bitnom navodi da je diskriminisana u odnosu na princip provjere 

potpisa koji je jedino drugačiji u odnosu na listu „ZA SLOBODARSKI NIKŠIĆ 

JEDNAKIH MOGUĆNOSTI – JELENA MARKOVIĆ“ na način što su građani koji su 

svojevoljno dali podršku listi provjerom pronađeni kao ponovljeni dva ili više puta a 

njihov se potpis nije uvažio niti jedan put. Nadalje precizira da svaki potpis od 77 koji 

su uneseni dva ili više puta, moraju biti uvaženi i uključeni u zbirni broj potpisa jedan 

put. Ovim obrazlaže na koji način smatra da su od strane OIK-a diskriminisani kao lista 

a na isti način diskriminisani su i 77 potpisnika podrške. 

Konačno predlaže da Državna izborna komisija poništi rješenje Opštinske 

izborne komisije Nikšić. 



2 
 

Državna izborna komisija razmotrila je Prigovor, izvršila uvid u  

- Rješenje OIK Nikšić broj: 72 od 23.03.2025. godine: 

- Dostavnica o uručenom Rješenju podnosiocu Prigovora; 

i utvrdila da je neblagovremen iz sljedećih razloga:  

Uvidom u Dostavnicu broj: 72 o uručenju Rješenja o odbijanju proglašenja 

izborne liste „ZA SLOBODARSKI NIKŠIĆ JEDNAKIH MOGUĆNOSTI – JELENA 

MARKOVIĆ“ utvrđeno je da je podnositeljki Prigovora Rješenje uručeno 23.03.2025. 

godine u 16:30 sati a da je Prigovor podnesen Državnoj izbornoj komisiji 26.03.2025. 

godine u 16:35 sati iz čega se jasno zaključuje da je predmetni prigovor podnesen 

nakon isteka roka od 72 sata. 

 Na osnovu izloženog odlučeno je kao u dispozitivu. 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ustavnom sudu Crne 

Gore u roku od 48 časova od časa dostavljanja Rješenja. 

 

                                                                                                                                                 
                                                                                                       PREDSJEDNIK 

   dr Nikola Mugoša           


